

Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000028/2018

Komisijai

Reglamenta 128. pants

Dennis de Jong, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Luke Ming Flanagan, Anja Hazekamp, Rina Ronja Kari, Merja Kyllönen, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Marisa Matias, Anne-Marie Mineur, Younous Omarjee, Dimitrios Papadimoulis, Martin Schirdewan, Barbara Spinelli, Tania González Peñas, Lola Sánchez Caldentey, Marina Albiol Guzmán
GUE/NGL grupas vārdā

Benedek Jávor, Nessa Childers, Monica Macovei, Bronis Ropé, Dominique Bilde, Kati Piri, Paul Tang, Agnes Jongerius, Marco Zullo, Fabio Massimo Castaldo, Peter van Dalen, Josep-Maria Terricabras, Christine Revault d'Allonnes Bonnefoy, Louis-Joseph Manscour, Piernicola Pedicini, Marco Valli, Eleonora Evi, Laura Agea

Temats: Komisijas integritātes politika

Nesen plašsaziņas līdzekļos tika publiskotas ziņas par diviem starpgadījumiem, kuru dēļ nākas apšaubīt Komisijas integritātes politiku. Pirmais starpgadījums attiecas uz priekšsēdētāja vietnieka *J. Katainen* 2017. gada 25. oktobra tikšanos ar bijušo Komisijas priekšsēdētāju *J. M. D. Barroso*, kuru apsprieda 2018. gada 28. februāra minisesijā, taču daudzi jautājumi palika neatbildēti par Komisijas politiku, ko tā piekopj attiecībā uz saziņu ar *J. M. D. Barroso*, ņemot vērā, ka viņš ir *Goldman Sachs* direktors bez izpildpilnvarām. Otrs skar *Martin Selmayr* pēkšņo iecelšanu Komisijas ģenerālsēkretāra amatā 2018. gada 21. februārī.

1. Vai Komisija var sniegt izsmeltošas ziņas par precīzajām darbībām, kas tika veiktas, īstenojot *Selmayr* kunga iecelšanas Komisijas ģenerālsēkretāra amatā procedūru, tostarp, ņemot vērā sašutumu, kuru nepārredzamība ir radījusi Komisijas darbinieku apvienībās?
2. Kā Komisijas skatījumā ir savienojamas viena tās priekšsēdētāja vietnieka neoficiālās tikšanās ar bijušo Komisijas priekšsēdētāju *J. M. D. Barroso* un Komisijas Eiropas Ombudam adresētā apņemšanās pret *J. M. D. Barroso* izturēties tikai kā pret interešu pārstāvi un paša *J. M. D. Barroso* solījums, pamatojoties uz kuru Komisijas *ad hoc* ētikas komiteja izstrādāja savu atzinumu, neveikt nekādas *Goldman Sachs* lobējošas darbības?

Iesniegšanas datums: 5.3.2018

Nosūtīts: 7.3.2018

Termiņš atbildei: 14.3.2018